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Onsdag 17.12.2025 kl. 10.00—19.25

6. Lagmotion med förslag till lag om säkerhetsskydd i riksdagen
Lagmotion LM 22/2025 rd
Åtgärdsmotion AM 86/2024 rd
Utskottets betänkande FvUB 30/2025 rd

Andra behandlingen, enda behandlingen

Andre vice talman Tarja Filatov: Ärende 6 på dagordningen presenteras för andra och
enda behandlingen. Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslaget kan nu i
andra behandlingen antas eller förkastas. Slutligen beslutar riksdagen vid enda behandling-
en om åtgärdsmotionen.

Och nu ledamot Hänninen, varsågod.

Debatt

17.58 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! On tullut aika päivittää eduskun-
nan turvatoimista annettua lainsäädäntöä. Nykyinen laki on vuodelta 2008, ja olemme var-
masti kaikki yhtä mieltä siitä, että sen säätämisen jälkeen turvallisuusympäristömme on
muuttunut huomattavasti, jopa ratkaisevasti. Teknologian huima kehitys, uudet uhkat sekä
jopa valitettavan tarpeellisiksi tunnistetut henkilönsuojaustehtävät tekevät välttämättö-
mäksi sen, että myös eduskunta huolehtii turvallisuudestaan ja on valppaana ja ajan tasalla.

Nyt tämä aiemmin syksyllä keskusteltu lakialoite on palannut käsittelyymme. Valiokun-
nassa ja hallintovaliokunnassa esitykseen on tehty pieniä mutta tarpeellisia tarkennuksia ja
kokonaisuutta selkeyttäviä muotoiluja.

Arvoisa puhemies! Haluan korostaa, että eduskunta on paikka, jossa kansakunnan kes-
keisimmät päätökset tehdään. Tämä asettaa meille aivan erityisen vastuun varmistaa, että
täällä työskentelevät kansanedustajat, virkamiehet, toimittajat ja vierailijat voivat olla tur-
vassa, jokainen heistä. Ajantasainen turvallisuus ei synny itsestään. Se syntyy pysähtymäl-
lä juuri näiden kysymysten ääreen, joista tänään keskustelemme. Meillä on oltava ajanta-
saiset säädökset siitä, miten turvallisuus eduskunnassa voidaan taata, millaista voiman-
käyttöä ja keneltä voimme tässä talossa sallia sekä miten kohtaamme muuttuneen turvalli-
suusympäristön uudet uhkat, kuten viime aikoina Eurooppaa koetelleet miehittämättömät
ilma-alukset. — Kiitos, arvoisa puhemies.

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Edustaja Vornanen.

18.00 Timo Vornanen tv: Arvoisa puhemies! Käsittelyssä on siis lakialoite eduskunnan
turvatoimista. Yksikin edustaja voi vaikuttaa, siitä tämä lakialoite on oiva esimerkki. Jätin
eduskuntaan tämän lain uudistamista esittävän toimenpidealoitteen vuosi sitten joulukuus-
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sa 2024, toimenpidealoite 86/2024. Tekemäni toimenpidealoite liittyy olennaisella tavalla
tähän nyt käsittelyssämme olevaan lain uudistamiseen. Nyt vuotta myöhemmin me olem-
me tässä tilanteessa, käsittelemme tätä lakialoitetta eduskunnan täysistunnossa.

Olen kiitollinen tämän eduskunnan ja kansanedustajien turvallisuudelle tärkeän asian,
turvallisuudelle olennaisen lakiuudistuksen nopeasta etenemisestä. Tällä hetkellä voimas-
sa oleva laki turvatoimista eduskunnassa on vuodelta 2008, ja se on monin paikoin toimi-
vallaltaan vanhentunut ja puutteellinen. Tässä ajassa elettäessä, tässä Suomen ja Euroopan
turvallisuustilanteessa elettäessä eduskunnan turvallisuuteen ja turvatoimiin liittyvän lain-
säädännön on oltava ajan tasalla ja toimivaltansa osalta riittävän kattava. On huomattava ja
toiminnassa aina muistettava se, että virkamiesten toimivallan täytyy pohjautua lakiin, ja
kun puhumme eduskunnan turvallisuudesta ja mahdollisista turvaamistoimenpiteistä, niin
sitä suuremmalla syyllä virkamiesten ja eduskunnan turvallisuushenkilöstön toimivallan
täytyy perustua ajantasaiseen lainsäädäntöön.

Ajan tasalla oleva lainsäädäntö on turvallisuustyötä suorittavien virkamiesten edun ja
oikeusturvan mukaista. Heillä täytyy olla työtä suorittaessaan riittävä lainsäädännön anta-
ma tuki ja toimivalta, selkänoja. On hienoa, että tätä lakia on ryhdytty uudistamaan kiireel-
lisellä aikataululla ja ripeästi. Valitettavasti joudun nyt tässä yhteydessä toteamaan, että
tämä uusi laki on jo voimaan tullessaan osittain torso, puutteellinen. Laissa on oleellisia
puutteita eduskunnan turvallisuushenkilöstön toimivallan ja työssä käytettävän kaluston
osalta. Otin näihin asioihin kantaa tämän lain valmistelun yhteydessä eduskunnalle anta-
massani lausunnossa. Koska kyse on eduskunnan turvallisuudesta, niin en nyt käsittele tä-
män enempää tätä asiaa.

Haluan tuoda julki pettymykseni siihen, että laki jää tietyin osin toimivaltasäännösten
osalta vajaaksi. Joka tapauksessa olen hyvilläni siitä, että tämä lakiuudistus on edennyt ri-
peällä tahdilla ja vanhaa, vuonna 2008 voimaan tullutta lakia uudistetaan vastaamaan pa-
remmin tämän ajan vaatimuksia.

Haluan tässä yhteydessä esittää lämpimät kiitokseni eduskunnan virkamiehille, hallin-
tovaliokunnalle ja kaikille jo tässä vaiheessa tämän lain uudistamisen myötä vaikuttaneille
tahoille.

Arvoisa puhemies! Tämä asia on meille kaikille yhteinen, ja toivon tämän lain nopeaa
voimaantuloa. — Kiitoksia.

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen godkände lagförslaget i lagmotion LM 22/2025 rd utifrån beslutet i första be-
handlingen. Andra behandlingen av lagförslaget avslutades. Riksdagen instämde i utskot-
tets förslag att åtgärdsmotionen förkastas. Ärendet slutbehandlat.
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